^a Colb. b, *superest ea narrare quæ nostro.* Plerique alii mss., *Antistitis sui, narrare, etc.*, ut Editi.

^b Si hos omnes numeros referunt omnes Mss. et Editi. Porro Sigiberti annus 12, vulgaris æræ fuit 573. Et hos calculos secuti sunt clerici Turonenses, seu potius Odo abbas in Vita beati Gregorii. Cointius tamen Sigiberti annum 12 vult cum anno 476 post

A cata compage dirigerat, ut monstrum aliquod simularet: erat autem et jugo servitutis innexus. Quem cum viderent domini sui jam per septem annos nihil omnino posse proficere, manibus deportantes posuerunt eum ante beatum sepulcrum, ut vel a prætereuntibus pasceretur, qui labore proprio ali non poterat. Jacente autem eo in loco illo per multos dies, directus est pes ejus qui fuerat debilis, manusque ejus sicca, infectis sanguine venis, sanata est: et ita omni corpore, accepta beati Confessoris ope, formatus est [*Ed.*, sanatus], ut putares eum denuo fuisse renatum. Qui puerulus a Justino comite redemptus, et ingenuus dimissus est: et postea baptismum consecutus, usque hodie sub patrocinio sanctæ ecclesiæ persistit incolumis. Quis unquam ista sic ex ordine inquirere, aut referre poterit, ut ex æquo laudare sufficiat? Tamen nos, quantum investigare potuimus, scribere fideliter studuimus, hanc sperantes retributionem mercedis accipere, ut dum hæc leguntur in laudem sanctissimi Sacerdotis, nobis fortasse tribuatur refrigerium pro delictis ^a, dicente poeta:

Forsan et hæc olim meminisse juvabit.

C patus indignus accipi. Mense autem secundo ordinationis meæ, cum essem in villa ^c, incurri dysenteriam cum febre valida, et taliter agi cœpi, ut imminente morte vivere omnimodis desperarem. Emittebam autem assidue digestionum officia, quæ accipere non poterant in expensa, et erat horror cibi; cumque ab inedia deficeret virtus stomachi, febris tantum erat victus corpori ^d. Nam nullatenus accedebat confortatio

sancti Martini transitum debere illigari.

^e Sic omnes omnino Mss. Editi tamen, *cum issem in urbem.* Et quidem ex hujus capituli sine patet nisi eodem in loco a presbytero rusticano fuisse celebratam.

^d Aliquot Scripti cum Editis, *virtus corporis.*

sumptuosa : erat autem et dolor gravis totam alvum A penetrans, et descendens ad illa, non me minus con-
sumens tortura sua quam febris exegerat. Cumque
sic ageretur mecum, ut non remansisset spes vitæ,
1039 sed cuncta deputarentur in funere, nec vale-
ret penitus medici antidotum, quem mors mancipave-
rat ad perdendum, ego ipse de me desperans, vocavi
Armentarium archiatrum, et dico ei : Omne ingenium
artificii tui impendisti, pigmentorum omnium vim
jam probasti, sed nihil proficit perituro res sæculi.
Unum restat quod faciam, magnam tibi theriacam
ostendam. Pulverem de sacratissimo domni Martini
sepulcro exhibe, et exinde mihi facito potionem. Quod
si hoc non valuerit, amissa sunt omnia evadendi per-
fugia. Tunc misso diacono ad antedictum beati Præ-
sulis tumulum, de sacrosancto pulvere exhibuit, B
dilutumque mihi porrigunt ad bibendum. Quo hausto,
mox omni dolore sedato, sanitatem recepi de tumulo.
In quo tam præsens fuit beneficium, ut cum id actum
fuerit hora tertia, incolumis procederem ad convi-
vium ipsa die hora sexta ^a.